
/2021

Hs

^^ 10-1M934 ■—"

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua Sâo Raímiindo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n“ 1510001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 041/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de combustíveis e
lubrificantes destinados a suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do
Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

p j combustíveis ltda
CNPJ: 14.743.487/0001-07



TV.

'  'V/2021 ●■● ●

Vs’

ProcJ

Z'. flsc.^^
.'V Rub.m

Tf

Fone: (98)*3664-7737AUTO POSTO●M

^CENTRO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 041/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 1510001/2021.

SESSÃO PÚBLÍCA; 18/11/2021. ÀS 14:30 Hs.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA , (http://www.licitanet.com.bf)

1. PROPONENTE:
NOME FANTASIA: AUTO POSTO CENTRO

CNPJ: 14,743.487/0001-07

ENDEREÇO: Av Jose Reinaido Tavares
CID/U3E: Suríticupu ● MA.
TELEFONE: (98) 3664-6851

RAZÃO SOCIAL: P J COMBUSTlVEiS ITDA
iNSC. ESTA.:
BAIRRO: Temi Bela
CEP: 65393-COO

N»701

FAK:

Valor da Proposta: R$ 12.240.479,25. (Doze Milhões, Duzentos e Quarenta Wil. Quatrocentos e Setenta e

Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos)

ANEXO IV PROPOSTA DE PREÇOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL, FUTURA  E PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
DESTINADOS A SUPRIR AS NECES^DADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNitíPIO DE BURITICUPU - MA.

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MlCROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PREÇO
UNIT.

PREÇO TOTALQÜANT.Und.DESCRIÇÃO MarcaITEM

Aditivo radiador 05 Litros tipo concentrado, composição
básica monoetilenoglicol, caracterislicas adicionais com
anticorrosivo e passivador.

Fluido de sistema de freio, apücaçâo veículo automotivo,

característica adicionais dDl4./500 ml.
Fluido de sistema de freio, aplicação veículo automotivo,

característica adicionais dol 3. /500 mi

24.536,40106,68Gaião 230TECBRILi

8.175,2037,16220LitroMOTORFIX2

5.328.0033,30Litro lõOMOTORFIX5

Óleo lubnficante automotivo, composição mineral derivado de

petróleo, tipo 80W90. nível desempenho. 01 LT

14.445,0048,15300LitrolUBRAX4

óleo lubrificante automotivo, tipo SAE 90, tipo Uso caixa de 12.102,2055,01220LitroMOTORFIX
transmissão - 01 LT
Óleo lubrificante automotivo ATF ÕT! tipo uso direção 14.913,7524,25615LitrolUBRAX6
hidráulica.

Óleo lubrificante automotivo, composição mineral parafínico,

tipo SAE 5W/30. aplicação motor gasolina 01 LT.

26 707,2042,80624LitroLUBRAX7

básicaAditivo radiador tipo concentrado, composição
monoetilenoglicol. características adicionais com anticorrosivo
e passivador - 01 LT.

14.969,1024,34615LitroTECBRIL8

121.i76,fô
VALOR TOTAL

p. j. combustíveis ltda
14.743.487/0001-07

Avenida José Reinaido Tavares, 701
Centro - Buriticupu/MA



wm
■4-‘r -¥J

[21●  Pí'OG._l %

98) 3664-7737
^CENTRO

COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICR0EMPRESA5 E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)

PREÇO
UNIT.

ITEM DESCRIÇÃO Und. QUANT.M»rc3 PREÇO TOTAL

Gasolina Comum9 Litro 113795 6.85 779.495,75
Oleo diesei S-1010 Litro 195762 5,51 1.078.648,62
Óleo diesel S-500 (comum)
Òleo lubrificante, origem mineral, viscosidade SAE 15W40:
üso motor a diesel. Galão 20 Litros.

11 Litro 1468S7 5,33 782.747.81

12 MOTüRFiX Galão 214 563,86 120.666.04

Óleo kibfificante automotivo, composição básica, tipo ATF, lipo
uso direção hidráulica, aplicação trator. Galão 20 Litros,

13 GalãoMOTORFtX 94 530,30 49,848.20

Òleo lubrtncante automotivo, composição mineral parafínico.
tipo óleo 68. tipo uso sistema hidráulico. Galão 20 Litros.

14 GalãoUJSRAX 150 339,39 50.90S.50

òleo lubrificante, origem mineral, viscosidade SAE 90, uso
câmbio. Gatão 20 Litros. ______

15 GalãoLU8RAX 112 624.18 69.908.16

Òleo lubrificante 140 Galão 20 Lt.16 GalãoiUBRAX 100 584,24 58.424,00
Graxa 20 Quilos para Lubrificação em geral.17 BaldeLUBRAX 666,1259 39-301,08

VALOR TOTAL 3.029.948,16

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO).

PREÇO
UNIT.

DESCRIÇÃOITEM Und. PREÇO TOTALQUANT.Marca

Gasolina comum18 2.338.487.25341385 6.85Litro
Òleo diesel S-10 3.235.956,8819 587288 5.51Litro

Óleo diesel S-500 (comum)
Óleo lubrificanie, origem mineral, viscosidade SAP 15W40.
uso motor a diesel- Galão 20 Litros.

2.348.254,0920 440573 5.33Litro

361.434.2621 Galão 64] 563.86MOTOftFlX

Óleo tubnficante automotivo, composição básica, tipo ATF. tipo
uso direção hidráulica, aplicaçáo trator. Galão 20 Litros

149,014,30Galão 530,3022 MOTORFIX 281

òleo lubrificante automotivo, composição mineral parafínico.
tipo óleo 68, tipo uso sistema hidráulico. Galão 20 Litros.

152.725,50Gatão 339.3923 450LUBRAX

Óleo luixificaníe, origem mineral, viscosidade SAE 90. uso
câmbio. Gatão 20 Litros. 

Gãlâo 624.18 210.972,8433824 LUBRAX

175.272.00Galão 534,24Óleo lubrificante 140 Galão 20 Lt, 30025 LUBRAX
117.237.12BaldeGraxa 20 quitas para Lubrificação em geral

VALOR TOTAL

176 666,1226 LUBRAX

9.089.354,24

12.240.479^VALOR TOTALGERAL:
(Doze Milhões. Duzentos e Quarenta MÜ. Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos)

R j. combustíveis ltda
14.743.487/0001-07

Avenida José Reinaido Tavares, 701
Centro - Buriticupu/MA

T  .

t'/. >*
i L
yji wí. ■



^●s yV’''

:©r.:.«;

AUTO POSTO

^ CENTRO#

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e
demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitaçao e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições
estabelecidas neste Editai e seus anexos, que aconhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O pra:o de validade desta proposle é de 60 {Sessenta), dias, contados da dara de abertura, conforme p/evisto no preâmbulo do
Editai do Pregão Eletrônico n® 041/2021,

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no pra2o máximo de OS (Cinco |, contados do recebimento da Ordem de
Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do (s) produto(s) rejeitado{s) no todo ou cm pane pela contratante, na hipótese de
não conformidade com as especificações exigidas no Anexo i - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo
de até 02 (dois), contados a parti^- da notificação oficial feita pelo gestor/fisca! da contratação, sema qualquer custo para a
Contratante.

7. Informamos, desde já que. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à:
CONTA CORRENTE N»; 42415-3

EM NOME D£; P J COMBUSTÍVEIS LTDA

8. Informamos que o Representante que assinará o (s) futuro (s) Contrato(s), será a Sra., VANUZA FRAGA SILVA, portadora do RG, sob
o n®. 035483172008-3, e CPF n? 714.477.413-15. com residência na Rua Nova. BI 10, Ap. 101, Res Lago Verde II. Turu - São Luis - MA

AGÊNCIA Nfi; 3642-0 BANCO: Banco do Brasil

CNPJ; 14.743.4B7/0001-07

Buriticupu- MA, 18 de Novembro de 2021.

'Âxi c\
Vanuza Fraga

CPF: 714.477.413-15
P j COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ: 14.743.487/0001-07

Iva

P. J. combustíveis LTDA
14.743.487/0001-07

Avenida José Reinaido Tavares, 701
Centro - BuritIcupu/MA


